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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 13. december 

2007 følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr.  

68, 69 og 70 (SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 68: 

 

”Dansk Folkeparti indgik en aftale med regeringen vedrørende finansloven 

for 2007, hvor der blev afsat 2 millioner kroner til en undersøgelse af de 

selvejende daginstitutioners rammebetingelser. Undersøgelsen blev sat i 

udbud, men blev senere annulleret af Ministeriet for Familie og Forbrugeran-

liggender på grund af fejl i udbudsmaterialet. Nu er området flyttet til Vel-

færdsministeriet. Hvornår tænkes undersøgelsen gennemført?” 

 

Svar: 

Det er korrekt, at udbuddet er annulleret.  

 

Aftalen med Dansk Folkeparti om at gennemføre en undersøgelse af de selv-

ejende institutioners rammebetingelser står fortsat ved magt, ligesom det 

aftalte indhold for undersøgelsen også gør det. Undersøgelsen er en vigtig 

prioritet for regeringen og for mig som velfærdsminister, og det er derfor 

også planen, at undersøgelsen skal gennemføres i 2008.  

 

Udbuddet af undersøgelsen foregår i Velfærdsministeriets regi. 

 

Jeg kan oplyse, at et nyt rammepapir for undersøgelsen netop er sendt i hø-

ring hos interessenterne, Daginstitutionernes Landsorganisation (DLO) og 

KL, med henblik på deres bemærkninger til rammerne for undersøgelsen. 

 

 

Spørgsmål nr. 69: 

 

”I regeringens oplæg til en kvalitetsreform på side 111 står der, at regeringen 

i 2008 vil følge op på resultaterne af den igangværende undersøgelse af vil-

kårene for selvejende daginstitutioner sammenlignet med andre typer af of-
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fentlige og private tilbud. Hvordan vil ministeren følge op på denne sag, når 

undersøgelsen endnu ikke er kommet i gang, jf. SOU alm. del - spm. 68?” 

 

Svar: 

Som oplyst i mit svar på spørgsmål 68, skal undersøgelsen efter planen gen-

nemføres i 2008, og det er derfor fortsat regeringens mål, at en opfølgning på 

undersøgelsen skal i gangsættes i 2008.  

 

 

Spørgsmål nr. 70: 

 

”I regeringens oplæg til en kvalitetsreform side 111 står der, at der i forbin-

delse med undersøgelsen af de selvejende daginstitutioners vilkår er nedsat 

en arbejdsgruppe med deltagelse af bl.a. KL. Ministeren bedes oplyse, hvem 

der sidder i arbejdsgruppen, herunder hvordan de selvejende daginstitutio-

ners organisationer inddrages?” 

 

Svar: 

I forbindelse med det nu annullerede udbud af undersøgelsen blev der nedsat 

en arbejdsgruppe bestående af Daginstitutionernes Landsorganisation, 

Kommunernes Landsforening, BUPL og FOA. Denne sammensætning af en 

arbejdsgruppe forventes fastholdt ved et genudbud af undersøgelsen. 

 

 

 

Karen Jespersen 

 

/ Kirsten á Rogvi  

  


